
 

  Stránka | 1 

PŘÍLOHA Č. 3 DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
NÁVRH SMLOUVY 

 
Smlouva o provozování služby Senior taxi 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel: 

 
Městská část Praha 6 
 
zastoupená:     Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 
se sídlem:  Čs. armády 23, 160 52 Praha  
IČO:      00063703 
DIČ:      CZ00063703 
plátce DPH:    ANO 
bankovní spojení (číslo účtu):   27-2000866399/0800 
telefon:     220 189 111 
e-mail:      podatelna@praha6.cz 
ID datové schránky:   bmzbv7c 
 
kontaktní osoba:  
Bc. Jitka Köcherová, vedoucí Odboru sociálních věcí 
telefon:     +420 220 189 612 
e-mail:      jkocherova@praha6.cz 
 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Provozovatel: 

 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
 
zastoupená:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
se sídlem:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
IČO:      "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
DIČ:      "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
plátce DPH:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
zapsána v "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  vedeném 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , pod sp. zn. 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
bankovní spojení (číslo účtu):  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
telefon:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
e-mail:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
ID datové schránky:   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
 



 

  Stránka | 2 

(dále jen „Provozovatel“) 
 
(Objednatel a Provozovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o provozování služby 
Senior taxi (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: Provozování služby Senior taxi, ev. č. zakázky ve VVZ: 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá 
ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky 
a nabídkou Provozovatele podanou do Řízení veřejné zakázky. 
 

 
 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

 
4. Účelem této Smlouvy je zajištění přepravy oprávněných osob specifikovaných v čl. IV této 

Smlouvy dle požadavků Objednatele prostřednictvím Provozovatele. 
 

5. Předmětem této Smlouvy je: 
5.1. závazek Provozovatele poskytovat přepravu osob určených Objednatelem dle této 

Smlouvy, a to v místě, čase, způsobem a vozidlem a za jízdné dle příslušných ujednání 
této Smlouvy (dále jen „Služba“) a 

5.2. závazek Objednatele platit Provozovateli za poskytování Služeb cenu a příslušnou DPH, 
je-li Provozovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit DPH. 

 
6. Provozovatel je povinen zajišťovat Službu na svůj náklad a nebezpečí. Provozovatel je vždy 

dopravcem ve smyslu právních předpisů týkajících se přepravy osob. Za škodu na majetku 
a zdraví osob způsobenou při poskytování Služby odpovídá Provozovatel. 

 
 
 

IV. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, OSOBY URČENÉ K PŘEPRAVĚ 
 
7. Provozovatel se pro Objednatele zavazuje dle této Smlouvy přepravovat výhradně osoby 

určené Objednatelem (tzn. oprávněné osoby s příp. doprovodem dle tohoto článku Smlouvy). 
Provozovatel výhradně svým podpisem stvrzuje, že za jízdu, při níž se bude ve vozidle nacházet 
kromě řidiče i jediná přepravovaná osoba neurčená Objednatelem, Provozovatel nemá právo 
na úplatu sjednanou touto Smlouvou. 
 

8. Provozovatel se pro Objednatele zavazuje dle této Smlouvy přepravovat výhradně osoby, které 
se prokážou Objednatelem vydaným Průkazem Senior taxi (dále jen „Oprávněné osoby“ či 
jednotlivě jako „Oprávněná osoba“) a dále osoby, které Oprávněné osoby doprovázejí ve 
smyslu odst. 9 Smlouvy. Objednatel předá Provozovateli vzor průkazu dle předchozí věty 
nejpozději při nabytí účinnosti této Smlouvy. 



 

  Stránka | 3 

9. Oprávněná osoba může být přepravena maximálně s jednou doprovázející osobou (dále jen 
„Doprovod“). Doprovod platbu za Přepravu nehradí a po Doprovodu nejsou od Smluvních 
stran vyžadovány žádné identifikační údaje ani od něho není vyžadován podpis jakéhokoliv 
souhlasu dle této Smlouvy. 

 
10. Každá Oprávněná osoba (mimo Doprovodu), která využívá Službu, je povinna před prvním 

využitím Služby podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely vedení evidence 
Služby, přičemž podepsání souhlasu zajistí Objednatel před vystavením Průkazu Senior taxi. 
 

11. Objednatel předpokládá, že Oprávněnými osobami budou občané s bydlištěm na území 
městské části Praha 6, kteří dovršili věk 75 let nebo jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P bez 
věkového omezení. Provozovatel bere na vědomí, že předpoklad vyjádřený v předchozí větě 
může být Objednatelem v průběhu doby trvání Smlouvy jednostranně měněn. Pro 
Provozovatele bude v každém případě platit, že Služby je oprávněn poskytovat pouze osobám, 
které se prokážou Objednatelem vystaveným Průkazem Senior taxi (příp. jejich Doprovodu). 
 
 
 

V. ZPŮSOB, MÍSTO A ČAS PŘEPRAVY, PŘIJÍMÁNÍ OBJEDNÁVEK 
 
12. Služba bude poskytována Provozovatelem prostřednictvím dvou vozidel.  

 
Objednatel je oprávněn požadovat navýšení počtu vozidel na tři současně provozovaná vozidla, 
přičemž písemný požadavek na navýšení počtu vozidel je Objednatel povinen vznést nejméně 
4 měsíce před požadovaným termínem uvedení dalšího vozidla do provozu. Navýšení počtu 
vozidel provedené na základě tohoto odstavce Smlouvy představuje vyhrazenou změnu 
závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných 
zakázek“).   
 

13. Služba bude Provozovatelem poskytována každý pracovní den v době od 7:30 hodin do 15:30 
hodin.   
 

14. Služba bude Provozovatelem poskytována v územním rozsahu stanoveném Objednatelem, tzn. 
Služba bude Provozovatelem poskytována výhradně k přepravě Oprávněných osob (s příp. 
Doprovodem) z územního obvodu městské části Praha 6 do cílových míst specifikovaných 
v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 této Smlouvy) (dále jen „Cílová místa“) a z Cílových míst do 
místa bydliště Oprávněných osob (v rámci územního obvodu městské části Praha 6). 
 
Objednatel je oprávněn jednostranně požadovat a Provozovatel je povinen akceptovat 
rozšíření či zúžení přehledu Cílových míst uvedených v příloze Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), 
přičemž písemný požadavek na rozšíření či zúžení přehledu Cílových míst je Objednatel 
povinen doručit Provozovateli nejméně 1 měsíc před požadovaným termínem účinnosti 
rozšíření či zúžení přehledu Cílových míst. Rozšíření či zúžení přehledu Cílových míst provedené 
na základě tohoto odstavce Smlouvy představuje vyhrazenou změnu závazku ve smyslu 
ustanovení § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 Zákona o zadávání veřejných zakázek.    

 
15. Provozovatel se zavazuje přepravovat Oprávněné osoby v územním rozsahu stanoveném 

Objednatelem v předchozím odstavci této Smlouvy dle potřeb Oprávněných osob. Pokud dojde 
k navýšení počtu provozovaných vozidel ve smyslu odst. 12 této Smlouvy, mohou se Smluvní 
strany dohodnout na rozšíření územního rozsahu, v němž budou Služby poskytovány, nad 
rámec územního rozsahu specifikovaného v tomto odstavci Smlouvy. 



 

  Stránka | 4 

16. Provozovatel je povinen poskytnout pomoc při nastupování a vystupování Oprávněné osobě. 
 

17. Provozovatel je povinen mít ve vozidle zařízení, které bude po celou dobu přepravy přehledně 
zobrazovat sazbu ve výši odměny za jeden ujetý kilometr dle odst. 31.3 této Smlouvy 
a průběžně i délku ujeté trasy, jakož i celkovou výši odměny za počet ujetých kilometrů, kterou 
hradí Objednatel. Objednatel uhradí Provozovateli cenu dle počtu ujetých kilometrů bez 
ohledu na počet přepravovaných Oprávněných osob najednou. 

18. Provozovatel je povinen zabezpečit on-line monitoring všech užívaných vozidel. Objednatel 
bude mít možnost vyžádat si přístup do systému on-line monitorování vozidel Provozovatele 
a Provozovatel se zavazuje Objednateli tento přístup umožnit. 

 
19. Smluvní strany se dohodly, že cena za přistavení vozidla nebude po Objednateli ani Oprávněné 

osobě (příp. jejím Doprovodu) nárokována. Oprávněná osoba ani Objednatel neplatí 
Provozovateli žádnou úplatu na čekání vozidla Senior taxi služby, tj. nejsou povinni platit 
žádnou čekací taxu za případnou dobu čekání.  
 
Provozovatel je povinen čekat na nástup Oprávněné osoby na předem dohodnutém místě 
vyzvednutí Oprávněné osoby nejméně 10 minut od dohodnuté doby přistavení vozidla. Pokud 
ani v této době Oprávněná osoba nenastoupí do vozidla Senior taxi služby, Provozovatel není 
povinen přepravu Oprávněné osoby realizovat a je oprávněn opustit místo vyzvednutí 
Oprávněné osoby. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že ani 
v takovém případě Provozovatel nemá nárok na úhradu ceny za přistavení vozidla ani úplaty za 
čekání vozidla. 
 
Pokud v průběhu plnění Smlouvy nastane situace popsaná v přechozím odstavci této Smlouvy, 
Provozovatel je povinen o této skutečnosti bezodkladně (nejpozději do 3 dnů) informovat 
Objednatele.    

 
20. Oprávněná osoba má nárok na maximálně 50 přeprav za jeden kalendářní rok, přičemž 

nevyčerpaný počet přeprav nelze převést do dalšího kalendářního roku. 
 
Provozovatel je povinen průběžně kontrolovat počet přeprav jednotlivých Oprávněných osob 
v jednotlivých kalendářních letech plnění Smlouvy. Pokud Oprávněná osoba v daném 
kalendářním roce přesáhne Objednatelem určený maximální počet přeprav, Provozovatel 
nemá právo na úhradu odměny za poskytnutí přeprav Oprávněné osoby nad rámec 
maximálního počtu stanoveného Objednatelem. 
 
Pro účely určení počtu přeprav Oprávněné osoby v kalendářním roce platí, že pokud 
Oprávněná osoba tentýž den využije Službu k přepravě z místa svého bydliště do Cílového 
místa a dále z Cílového místa do místa svého bydliště, takové přepravy jsou pro účely tohoto 
odstavce Smlouvy počítány jako dvě přepravy. 
 
Objednatel je oprávněn jednostranně požadovat po Provozovateli změnu maximálního počtu 
přeprav Oprávněných osob za kalendářní rok a Provozovatel je povinen takovou změnu 
akceptovat. Navýšení počtu přeprav podle tohoto odstavce Smlouvy představuje vyhrazenou 
změnu závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

 
21. Provozovatel Služby má povinnost využívat k příjmu telefonických objednávek Oprávněných 

osob Objednatelem zřízené telefonní číslo "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" , které 
bude přesměrováno na telefonní číslo Provozovatele 



 

  Stránka | 5 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" . Provozovatel se zavazuje, že toto telefonní číslo 
bude po celou dobu poskytování Služby Senior taxi dostupné. 

 
22. Provozovatel služby zajistí v pracovních dnech v době od 07:00 do 18:30 příjem telefonických 

objednávek. Provozovatel je oprávněn odmítnout poskytnutí Služby pouze v případě, že 
v daném čase již poskytuje Službu, a to všemi vozidly, které má Provozovatel ve smyslu odst. 12 
této Smlouvy aktuálně v provozu. 

 
23. Přepravní služby (resp. Služby) budou zajišťovány Provozovatelem vždy na základě telefonické 

objednávky jednotlivých Oprávněných osob. Provozovatel je povinen vést objednávkový 
systém, ve kterém budou vedeny následující údaje: číslo průkazu Oprávněné osoby, telefonní 
číslo, datum a čas (s přesností na minuty) přepravy, odkud a kam byla osoba přepravována, 
počet ujetých kilometrů při poskytování Služby a cenu jízdy v Kč bez DPH, výši DPH a cenu jízdy 
vč. DPH. Provozovatel je povinen zajistit Objednateli časově neomezený přístup do jím 
provozovaného objednávkového systému, ve kterém Objednatel zjistí údaje o přepravě 
Oprávněné soby. Objednatel bude mít tak možnost kontrolovat průběh a stav jednotlivých 
Služeb. 
 

24. Služby Provozovatele uvedené v odst. 21 až 23 Smlouvy jsou dále souhrnně označovány jako 
„služby dispečinku“. 

25. Provozovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní motorové vozidlo, jímž bude poskytována 
Služba, v řádném technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích 
a v čistotě vně i uvnitř. Ve vozidle není povoleno kouřit. 
 

26. Provozovatel se zavazuje, že bude motorová vozidla vyhrazená pro plnění této Smlouvy 
používat po dobu trvání Smlouvy výlučně k poskytování Služeb dle této Smlouvy. Provozovatel 
není oprávněn využívat vozidla vyhrazená pro plnění této Smlouvy po dobu trvání Smlouvy 
k jinému komerčnímu účelu, než je plnění této Smlouvy. 

 
27. Pro případ poruchy objednaného a potvrzeného dopravního prostředku zajistí Provozovatel 

náhradní prostředek obdobného typu dle svých momentálních možností (dále jen „náhradní 
prostředek“). Náhradní prostředek je Provozovatel oprávněn používat k plnění této Smlouvy 
pouze dočasně, nejdéle po dobu 15 kalendářních dnů. Po uplynutí této lhůty musí náhradní 
prostředek splňovat veškeré požadavky stanovené touto Smlouvou. 

 
28. Provozovatel se zavazuje, že po dobu provozování vozidla/vozidel na základě této Smlouvy 

poskytne plochu karoserie každého vozidla k propagaci Objednatele a předmětné Služby. Polep 
vozidel zajistí na své náklady Objednatel. Tato povinnost se nevztahuje na náhradní prostředek 
po dobu prvních 15 kalendářních dnů používání náhradního prostředku pro účely plnění této 
Smlouvy. 
 

29. Provozovatel je povinen poskytovat Služby výhradně vozidly splňujícími požadavky 
Objednatele na vozidla (Příloha č. 2 této Smlouvy). Oprávnění Provozovatele použít při plnění 
Smlouvy dočasně náhradní prostředek tím není dotčeno. 
 

30. Provozovatel je oprávněn vybírat od Oprávněné osoby paušální poplatek ve výši 50,- Kč 
(vč. příp. sazby DPH) za každou přepravu uskutečněnou na základě této Smlouvy (ve smyslu 
odst. 20 této Smlouvy). Paušální poplatek dle předchozí věty je Provozovatel oprávněn vybírat 
pouze od Oprávněných osob, nikoliv od Doprovodu. Provozovatel je v souvislosti s přijetím 
paušálního poplatku dle tohoto odstavce Smlouvy povinen vystavit Oprávněné osobě doklad 
potvrzující úhradu paušálního poplatku v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 



 

  Stránka | 6 

Provozovatel musí umožňovat úhradu paušálního poplatku jak platbou v hotovosti, tak platbou 
platební kartou (min. kartami MasterCard a VISA).   

 
 

 
VI. ODMĚNA PROVOZOVATELE 

 
31. Odměna Provozovatele za plnění Smlouvy (resp. za poskytování Služby) hrazená Objednatelem 

je stanovena následovně: 
 
31.1. za zajištění služeb dispečinku po dobu jednoho kalendářního měsíce přísluší 

Provozovateli odměna ve výši:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  Kč bez DPH 
(dále jen „Odměna za služby dispečinku“);  
 
V případě, že služby dispečinku nebudou poskytovány po období celého kalendářního 
měsíce, přísluší Provozovateli poměrná část Odměny za služby dispečinku v závislosti na 
tom, jakou část kalendářního měsíce služby dispečinku poskytoval. 
 

31.2. za zajištění služeb jednoho řidiče v rozsahu dle této Smlouvy po dobu jednoho 
kalendářního měsíce přísluší Provozovateli odměna ve výši: 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  Kč bez DPH (dále jen „Odměna za služby 
řidiče“); 
 
V případě, že služby řidiče nebudou poskytovány po období celého kalendářního měsíce, 
přísluší Provozovateli poměrná část Odměny za služby řidiče v závislosti na tom, jakou 
část kalendářního měsíce služby řidiče poskytoval. 
 

31.3. za ujetí jednoho kilometru v rámci poskytování Služby přísluší Provozovateli odměna ve 
výši "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  Kč bez DPH (dále jen „Odměna za 
jeden ujetý kilometr“).  
 
Odměna za jeden ujetý kilometr přísluší Provozovateli pouze za kilometry ujeté při 
poskytování Služby, tj. za vzdálenost ujetou od nástupu do výstupu Oprávněné osoby. 
Odměna za jeden ujetý kilometr nepřísluší Provozovateli za přístavné či odstavné 
kilometry ujeté v souvislosti s poskytováním Služby (tj. zejména kilometry ujeté při 
přistavení vozidla do místa nástupu Oprávněné osoby či kilometry ujeté při odstavování 
vozidla po výstupu Oprávněné osoby). 

 
32. V případě, že Provozovatel přepraví osobu, která není osobou oprávněnou dle této Smlouvy, 

nebo přepraví osobu na místo mimo územní rozsah dle této Smlouvy, Provozovatel nemá 
nárok na úhradu Odměny za jeden ujetý kilometr za poskytnutou Službu. 
 

33. V případě, že Provozovatel poskytuje Službu současně jedním vozidlem více Oprávněným 
osobám, Provozovatel má nárok na úhradu Odměny za jeden ujetý kilometr pouze jedenkrát 
(nikoliv za každou Oprávněnou osobu samostatně, ale souhrnně za počet ujetých kilometrů 
současně s více Oprávněnými osobami). 
 

34. Odměna za služby dispečinku, Odměna za služby řidiče a Odměna za jeden ujetý kilometr jsou 
smluvními cenami ve smyslu platných a účinných právních předpisů. Odměny dle předchozí 
věty jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné s přihlédnutím k zadanému rozsahu a četnosti 
přepravných služeb a obsahují veškeré náklady spojené s předmětem Služby podle této 
Smlouvy. 



 

  Stránka | 7 

 
 
 

VII. PRAVIDLA INDEXACE ODMĚNY PROVOZOVATELE 
 

Indexace Odměny za služby dispečinku  
 
35. Výše Odměny za služby dispečinku bude ze strany Objednatele každoročně upravena 

s účinností od 01.05. roku R v závislosti na změně cen nákladových vstupů daných přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců 
předchozího kalendářního roku oproti průměru 12 měsíců kalendářního roku, jež tomuto 
předchozímu kalendářnímu roku předcházel, to vše na základě údajů zveřejňovaných Českým 
statistickým úřadem. 
 
Objednatel je povinen písemně oznámit Provozovateli upravenou Výši Odměny za služby 
dispečinku nejpozději do 30.04. roku R. 
 
Prvním posuzovaným obdobím bude přírůstek průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 měsíců kalendářního roku 2023 proti průměru 12 měsíců kalendářního roku 2022, 
tzn. prvním dnem, v němž může ke změně Odměny za služby dispečinku dojít, je 01.05.2024. 

 
Indexace Odměny za služby řidiče 
 
36. Výše Odměny za služby řidiče bude ze strany Objednatele každoročně upravena s účinností od 

01.05. roku R v závislosti na změně cen nákladových vstupů daných přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců předchozího 
kalendářního roku oproti průměru 12 měsíců kalendářního roku, jež tomuto předchozímu 
kalendářnímu roku předcházel, to vše na základě údajů zveřejňovaných Českým statistickým 
úřadem. 
 
Objednatel je povinen písemně oznámit Provozovateli upravenou Výši Odměny za služby řidiče 
nejpozději do 30.04. roku R. 
 
Prvním posuzovaným obdobím bude přírůstek průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 měsíců kalendářního roku 2023 proti průměru 12 měsíců kalendářního roku 2022, 
tzn. prvním dnem, v němž může ke změně Odměny za služby řidiče dojít, je 01.05.2024. 

 
Indexace Odměny za jeden ujetý kilometr 
 
37. Výše Odměny za jeden ujetý kilometr bude ze strany Objednatele každoročně upravena 

s účinností od 01.05. roku R v závislosti na změně cen nákladových vstupů daných přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců 
předchozího kalendářního roku oproti průměru 12 měsíců kalendářního roku, jež tomuto 
předchozímu kalendářnímu roku předcházel, to vše na základě údajů zveřejňovaných Českým 
statistickým úřadem. 
 
Objednatel je povinen písemně oznámit Provozovateli upravenou Výši Odměny za jeden ujetý 
kilometr nejpozději do 30.04. roku R. 
 
Prvním posuzovaným obdobím bude přírůstek průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 měsíců kalendářního roku 2023 proti průměru 12 měsíců kalendářního roku 2022, 



 

  Stránka | 8 

tzn. prvním dnem, v němž může ke změně Odměny za jeden ujetý kilometr dojít, je 
01.05.2024. 
 
 
 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

38. Je-li Provozovatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Provozovateli takovou DPH uhradit vedle odměny za 
plnění této Smlouvy. Provozovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem 
plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými 
a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

39. Objednatel bude hradit Provozovateli odměnu za plnění této Smlouvy a případnou DPH 
průběžně měsíčně na základě faktur – daňových dokladů (dále jen „Faktura“) vystavených za 
Služby poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci, a to k poslednímu dni daného 
kalendářního měsíce. 

40. Odměna Provozovatele za plnění této Smlouvy za kalendářní měsíc bude stanovena na základě 
následujícího vzorce: 
 
O = D + (PŘ x Ř) + (PKM x KM) 
 
kde 
 
O představuje odměnu Provozovatele za plnění této Smlouvy za kalendářní měsíc v Kč 

bez DPH; 
D představuje Odměnu za služby dispečinku; 
Ř představuje Odměnu za služby řidiče; 
PŘ představuje počet řidičů, jímž Objednatel v daném kalendářním měsíci zajišťoval 

poskytování Služeb; Tento údaj je roven počtu vozidel provozovaných 
Provozovatelem pro poskytování Služeb dle odst. 12 této Smlouvy; 

KM představuje Odměnu za jeden ujetý kilometr; 
PKM představuje počet kilometrů ujetých při poskytování Služeb v daném kalendářním 

měsíci v souladu s touto Smlouvou. Počet ujetých kilometrů v této položce bude 
počítán v souladu s touto Smlouvou, zejména v souladu s odst. 28.3 této Smlouvy. 

 
Pokud byly Služby poskytovány pouze po část kalendářního měsíce, použije se výše uvedený 
vzorec obdobně se zohledněním období toho, že Služby byly poskytovány pouze po část 
kalendářního měsíce.  
 

41. Datum uskutečnění zdanitelného plnění Faktury je vždy poslední den kalendářního měsíce, za 
který je Faktura vystavována.  
 

42. Bezodkladně (nejpozději do 15 dnů) po ukončení této Smlouvy vystaví Provozovatel 
závěrečnou Fakturu (dále jen „Závěrečná Faktura“) vystavenou za Služby poskytnuté od 
poslední vystavené Faktury do ukončení této Smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
u Závěrečné Faktury je poslední den doby plnění Smlouvy. 

 
43. Hovoří-li se v následujících odstavcích tohoto článku Smlouvy o Faktuře, má se na mysli taktéž 

Závěrečná Faktura. 
 



 

  Stránka | 9 

44. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Provozovatel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.  
 

45. Provozovatel předloží Objednateli (resp. kontaktní osobě Objednatele uvedené v záhlaví této 
Smlouvy) před vystavením každé Faktury soupis poskytnutých Služeb oceněných v souladu 
s touto Smlouvou (dále jen „Soupis“). Soupis bude obsahovat rozsah všech Služeb 
poskytnutých za období, za které bude Faktura vystavena. Provozovatel je povinen předložit 
Soupis Objednateli (resp. kontaktní osobě Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy) před 
vystavením Faktury k odsouhlasení, a to do 5 pracovních dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění, a Faktura může být vystavena až po odsouhlasení Soupisu Objednatelem 
(resp. kontaktní osobou Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy). 

 
46. Objednatel (resp. kontaktní osoba Objednatele uvedená v záhlaví této Smlouvy) je povinen se 

k Soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Vyjádří-li Objednatel 
(resp. kontaktní osoba Objednatele uvedená v záhlaví této Smlouvy) se Soupisem nesouhlas, 
projednají Smluvní strany výhrady Objednatele k Soupisu a Provozovatel poté předloží 
Objednateli (resp. kontaktní osobě Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy) 
k odsouhlasení opravený Soupis. 
 

47. Provozovatel vystaví Fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odsouhlasení 
Soupisu Objednatelem (resp. kontaktní osobou Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy). 
Nedílnou součástí Faktury musí být Soupis podepsaný Objednatelem (resp. kontaktní osobou 
Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy). 
 

48. Splatnost každé jednotlivé Faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  
 

49. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu Služby, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Faktuře. 

 
50. Odměna za plnění této Smlouvy, a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejího odepsání 

z bankovního účtu Objednatele. 
 
51. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Provozovatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Provozovatele. 
 

52. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 
zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Provozovatelem používáno pro ekonomickou 
činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Fakturu na bankovní účet zveřejněný správcem daně 
ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je Provozovatelem používán pro ekonomickou 
činnost.  
 

53. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena odměna za plnění Smlouvy, případně její část, DPH nebo jiná 
náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Provozovateli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Provozovatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů 
Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. 

 
 



 

  Stránka | 10 

 
IX. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
54. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od nabytí účinnosti smlouvy na 4 roky, 

maximálně však do vyčerpání částky 8.000.000,- Kč bez DPH. 
 

55. Vyčerpáním částky, nebo uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci (podle toho, která 
skutečnost nastane dříve) Smlouva zaniká. 
 

56. Před uplynutím doby trvání Smlouvy sjednané v odst. 54 Smlouvy může být plnění Smlouvy 
ukončeno písemnou dohodou Smluvních stran. 
 

57. Objednatel je oprávněn v době trvání Smlouvy dle odst. 54 Smlouvy písemně vypovědět tuto 
Smlouvu, a to z následujících důvodů: 
57.1. pokud Provozovatel nejméně třikrát poruší své povinnosti stanovené v této Smlouvě. 
 
Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Provozovateli. 
 

58. Provozovatel není oprávněn v době trvání Smlouvy dle odst. 54 Smlouvy tuto Smlouvu 
vypovědět. 
 

59. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy pro 
odstoupení od smlouvy nebo z důvodu sjednaných Smlouvou. Objednatel je oprávněn 
odstoupit od Smlouvy zejména v následujících případech: 
59.1. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Provozovatele uvedené v odstavci 80 

Smlouvy nebo ocitne-li se Provozovatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

60. Provozovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy pro 
odstoupení od smlouvy. 
 

61. Smluvní strany se dále dohody, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 
o odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu a o sankcích trvat i po zániku závazků ze 
Smlouvy. Smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení od Smlouvy doručeno druhé 
Smluvní straně. 
 
 

 
X. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 
62. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Provozovatele nebo jeho Poddodavatelů 

mající příslušnou kvalifikaci. Tuto kvalifikaci je Provozovatel povinen na požádání prokázat 
Objednateli (typicky předložením relevantních dokladů), a to do dvou pracovních dnů. 

 
63. Provozovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat v souladu se Smlouvou 

a příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v době plnění předmětu Smlouvy 
a dalšími podmínkami a požadavky Objednatele sjednanými ve Smlouvě.   
 

64. Provozovatel je dále povinen při poskytování Služby postupovat s náležitou péčí, dle svých 
odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy Objednatele a podle pokynů Objednatele, 
pokud Objednatel takové pokyny Provozovateli udělí. 
 



 

  Stránka | 11 

 
XI. SANKCE 

 
65. Poruší-li Provozovatel povinnost přistavit vozidlo do objednaného místa nástupu Oprávněné 

osoby dle této Smlouvy v Oprávněnou osobou řádně objednaný termín, je Provozovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý případ porušení této 
povinnosti. 
 

66. Poruší-li Provozovatel povinnost poskytovat Služby výhradně vozidly splňujícími požadavky 
Objednatele dle odst. 29 Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den, v němž Provozovatel neposkytoval Služby výhradně 
vozidly splňujícími požadavky Objednatele dle odst. 29 Smlouvy. 

67. Poruší-li Provozovatel povinnost vystavit Oprávněné osobě doklad potvrzující úhradu 
paušálního poplatku dle odst. 30 této Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý případ porušení této povinnosti. 
 

68. Poruší-li Provozovatel povinnost dle odst. 61 Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti. 

69. Poruší-li Provozovatel jakoukoliv povinnosti podle odstavce 96 až 101 či 102 až 104 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
takové povinnosti. 
 

70. Poruší-li Provozovatel zákaz využívat vozidla vyhrazená pro plnění Smlouvy pro jiné komerční 
účely dle odst. 26 Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
30.000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti. 
 

71. Poruší-li Provozovatel povinnost zajistit příjem telefonických objednávek Oprávněných osob 
v době stanovené v odst. 22 Smlouvy, je Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den nesplnění této povinnosti. 
 

72. Poruší-li Provozovatel povinnost poskytovat Službu v době uvedené v odst. 13 Smlouvy, je 
Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný 
případ porušení této povinnosti. 
 

73. Poruší-li Provozovatel své povinnosti uvedené v odst. 25 Smlouvy, je Provozovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení této 
povinnosti. 
 

74. Oprávněná osoba je oprávněna odmítnout přistavené vozidlo v případě, že neodpovídá 
požadavkům na vozidlo uvedeným v odst. 25 této Smlouvy. V tomto případě Provozovatel 
nemá nárok na úhradu jakékoli ceny. 

 
75. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Provozovatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

76. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Provozovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 

77. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 
 



 

  Stránka | 12 

78. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu ve sjednané době, je povinen uhradit 
Provozovateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
 

XII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
79. Provozovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému plnění předmětu Smlouvy a že disponuje 

takovými kapacitami, které jsou třeba k řádnému plnění všech jeho povinností ze Smlouvy. 
Pokud splnění některé povinnosti ze Smlouvy Provozovatel zajistí prostřednictvím třetí osoby, 
odpovídá za její splnění, jako by ji plnil sám. 
 

80. Provozovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Provozovatel dále prohlašuje, že vůči němu 
není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Provozovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

81. Provozovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku. 

82. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Provozovatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
83. Provozovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
84. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

85. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

 
86. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 
 
 

XIII. POJIŠTĚNÍ 
 
87. Provozovatel odpovídá za újmu způsobenou při výkonu Služby na majetku a zdraví osob, za 

škody způsobené Objednateli vykonáním nebo nevykonáním přepravy a za škody způsobené 
v souvislosti s plněním této Smlouvy. 
   

88. Provozovatel je oprávněn použít k výkonu služby pouze vozidlo, u kterého je řádně sjednané 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 

 
 



 

  Stránka | 13 

 
XIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
89. Tvoří-li Provozovatele více osob, platí následující: 

89.1. všechny osoby tvořící Provozovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
89.2. jednání kterékoli z osob tvořících Provozovatele je přičítáno Provozovateli bez ohledu 

na vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Provozovatele, 
89.3. za Provozovatele může jednat kterákoli z osob tvořících Provozovatele. 
 

90. Provozovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech 
majících i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to 
možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Provozovatel 
zjistí, že by nastat mohla. Současně je Provozovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky 
vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli. 

 
91. Provozovatel je při plnění Smlouvy povinen zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost 

práce, dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy budou podílet. Provozovatel je 
při plnění Smlouvy povinen zajistit férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci 
Provozovatele, řádné a včasné plnění finančních závazků, důstojné pracovní podmínky 
a odpovídající finanční ohodnocení pro všechny pracovníky podílející se na realizaci Služby 
a bezpečnost práce pro všechny pracovníky podílející se na realizaci Služby. 

 
92. Provozovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

93. Provozovatel bere na vědomí, že komunikace mezi Smluvními stranami, jakož i komunikace při 
plnění předmětu Smlouvy bude probíhat výhradně v českém nebo slovenském jazyce. 

 
94. Provozovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 
Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Provozovatel 
prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Provozovatele ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele 
a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených 
příslušnými právními předpisy, uveřejní Objednatel. 
 

95. Provozovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
96. Provozovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 



 

  Stránka | 14 

 
97. Provozovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Provozovatelem. 

 
98. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Provozovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Provozovatele za 
Objednatelem. 

 
99. Písemnou formou se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, e-mail 

podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo datová 
zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany. 

 
 
 

XV. PODDODAVATELÉ 

 
100. Provozovatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 

osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 3 Smlouvy), nebo osoby písemně odsouhlasené 
Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně „Poddodavatelé“). 
 

101. Provozovatel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

102. Provozovatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele 
jeho povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy 
nesplní. Objednatel Provozovatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
103. Provozovatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Provozovatele vyplývajících ze Smlouvy 
v rozsahu podle nabídky Provozovatele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
104. Objednatel je oprávněn požadovat a Provozovatel je povinen zabezpečit změnu 

Poddodavatele, a to v případech, kdy: 
104.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
104.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
104.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
104.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
104.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele (např. kvalita služeb 

neodpovídá požadavkům Smlouvy). 
 

Provozovatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 kalendářních dnů od 
doručení žádosti Objednatele. Pokud Provozovatel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 
původním Poddodavatelem kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci 
stanovenou v Řízení veřejné zakázky prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem 
a musí doložit příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí 
být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle odstavce 105 Smlouvy. 

105. Provozovatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Provozovatele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 



 

  Stránka | 15 

do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti Provozovatele. Objednatel souhlas se změnou 
nevydá, pokud:  
105.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Provozovatel v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

105.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 
 

XVI. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU 
 
106. Provozovatel je povinen plnit tuto Smlouvu osobami, jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky 

prokazoval splnění kvalifikace: 
106.1. Dispečer:    "(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)" ; 
106.2. Řidič osobního automobilu č. 1: "(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)" ; 
106.3. Řidič osobního automobilu č. 2: "(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)" ; 
 
nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Člen realizačního 
týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“). 
 
Jméno a příjmení jednotlivých Členů realizačního týmu budou doplněna před uzavřením 
Smlouvy na základě údajů obsažených v nabídce Provozovatele podané v rámci Řízení veřejné 
zakázky. 

 
107. Objednatel je oprávněn požadovat a Provozovatel je povinen zabezpečit změnu Člena 

realizačního týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, 
kdy: 
107.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace plnění Smlouvy nejsou 

dostatečné nebo uspokojivé podle platných a účinných právních předpisů upravujících 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo 

107.2. kvalita služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy nebo 
107.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele vydané podle Smlouvy. 
 
Pokud Objednatel zjistí při plnění Smlouvy u Člena realizačního týmu naplnění některého 
z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 107.1 až 107.3 této Smlouvy, zašle 
Provozovateli písemnou výtku, v níž Provozovatele informuje o naplnění některého z důvodů 
pro změnu konkrétního Člena realizačního týmu podle odst. 107.1 až 107.3 této Smlouvy 
s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy a k respektování povinností 
vyplývajících z odst. 107.1 až 107.3 této Smlouvy. 
 
Pokud Objednatel po doručení písemné výtky dle předchozího odstavce Provozovateli 
v průběhu plnění Smlouvy zjistí u téhož Člena realizačního týmu další naplnění kteréhokoliv 
z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 107.1 až 107.3 této Smlouvy, 
Objednatel je oprávněn požadovat a Provozovatel je povinen zabezpečit změnu Člena 
realizačního týmu dle věty první odst. 107 Smlouvy. 
 
Provozovatel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 kalendářních dnů od 
doručení žádosti Objednatele. Pokud Provozovatel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 
původním Členem realizačního týmu kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat 
podmínky kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné 
zakázky. Nový Člen realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem 
obdobným postupu podle odstavce 105 Smlouvy. 



 

  Stránka | 16 

 
108. Provozovatel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně 

Provozovatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá 
písemný souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti Provozovatele. 
Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud: 
108.1. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Provozovatel v Řízení veřejné 

zakázky prokazoval kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat 
podmínky kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné 
zakázky. 

XVII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
109. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

110. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.  
 

111. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než 
písemnou formou jsou vyloučeny. 

 
112. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, po dvou vyhotoveních pro Objednatele a po 

jednom vyhotovení pro Provozovatele. 
 

113. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 
  

114. Provozovatel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, 
a též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 
tajemství. 
 

115. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna 
ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uveřejněna 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění těchto podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, 
a to usnesením č. "(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)"  ze dne 

"(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)"  a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 
náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Přehled cílových míst 
Příloha č. 2 Požadavky na vozidla pro plnění Služeb 



 

  Stránka | 17 

Příloha č. 3 Seznam Poddodavatelů 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
_________________________________  _________________________________ 
Objednatel      Provozovatel 


